
General Kujat: ’Uden russerne
ingen fred’;
Hvis  Tyrkiet  invaderer
Syrien,  har  vi  en
nedsmeltning
15. februar 2016 – General Harald Kujat (pensioneret), den
forhenværende  chef  for  NATO’s  Militærkomite  (2002-05)  og
forhenværende stabschef for det tyske Bundeswehr (2000-02),
talte igen den 14. feb. om behovet for at arbejde sammen med
Rusland i Syrien for at afslutte krigen og således undgå en
global  konfrontation  mellem  NATO  og  Rusland.  Søndag  aften
optrådte han på ARD-TV’s Anne Will show, hvor han fortsatte
sin helligelse til at fremprovokere en offentlig debat og
sætte standarden for en strategisk evaluering.

Mod showets slutning gik Kujat imod de andre gæsters anti-
russiske ytringer med et realitetschok. Han lagde ud med at
sige, at vi burde behandle Medvedevs tale den 13. feb. ved
München Sikkerhedskonferencen som »en appel« til os om at tale
sammen. Vi havde skåret alle vore bånd til Rusland over, såsom
suspenderingen  af  NATO-Rusland  Rådet,  »som  er  et  særdeles
fleksibelt instrument … Vi kunne på fremragende vis bruge
Militærkomiteen i et arrangement med lederen af den russiske
generalstab  til  at  aftale  forholdsregler  i  Ukraine,  der
opbygger tillid til militæret. Det er ikke blevet brugt!«

Over for afbrydelser, der sagde, at »det er alt for simpelt«
fra gæsten Martin Schulz, præsident for EU-parlamentet (Tysk,
SPD), påpegede general Kujat konsekvenserne af ikke at gøre
dette  nu:  »Den  fare,  som  Syrien  repræsenterer,  er  totalt
undervurderet. Hvis Tyrkiet invaderer Syrien og render ind i
russiske tropper, så står vi med et NATO-medlem i konflikt med
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Rusland. Vi er så alle i konflikt med Rusland … Tyrkiet har
igen og igen prøvet på at trække NATO ind i det, nøgleord
Patriot-missiler, nøgleord AWACS. Jeg kan kun advare om, at
man ser denne situation for at være så alvorlig, som den er,
og lægger pres på vore allierede, og en af disse er Tyrkiet.«
Tidligere i debatterne sagde han, at, hvis Tyrkiet invaderer,
»så ville det blive en atomar nedsmeltning«, og vi må holde os
virkeligheden  for  øje.  Han  brugte  termen  super-GAU  (tysk:
Grösste Atom-Unfall; det største atomuheld), et udtryk, der
refererer til en atomar nedsmeltning.

Som svar til en schweizisk journalist-gæst, der opfordrede til
at bevæbne den »moderate opposition« i Syrien med missiler til
at  nedskyde  russiske  kampfly,  benyttede  general  Kujat
lejligheden  til  at  påpege,  at  vi  for  to  år  siden  lå  i
forhandlinger med Rusland om at afslutte krigen, men lige
præcis  denne  »moderate  opposition«  standsede  det  ved  at
insistere  på,  at  Assad  måtte  gå  som  en  forudsætning.
Resultatet? »I denne periode har vi fået titusinder af døde og
millioner af flygtninge.« Han fortsatte, lad os ikke gentage
denne fejltagelse. Vi har brug for tre skridt for en fredelig
løsning:  afslutte  borgerkrigen,  fordrive  ISIS  og  en
demokratisk, legitim, parlamentarisk regering i Syrien, »der
skaber  forudsætningerne  for  en  form  for  Marshallplan  til
genopbygning af dette land.«
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